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Scheda 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
COMUNE DI RAGALNA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Cess. .
N Cod. || CODICE ISTAT nuTs | Tivologiallc . | s Stima dei costi del programma imm. Appo;:slgtagnale
= int. ipologia||Categorial o = escrizione Priorita| (6)
pr((:ti;r. AT e 3) ) 4) Descrizione categoria iteriento (5) —
(2)  ||Reg.||Prov.||com lanno llanno || Il anno Totale SIN || Importo )
MESSA A NORMA
DEGLI IMPIANTI
ELETTRICI E
ALTRA EDILIZIA TECNOLOGICI
1 019 |os7 |loss ||iTe13ljo7 nosos (| ATRAED ek 1 100.000,00] 100.000,00/| N 0,00
MUNICIPALE E
DEGLI EDIFICI
COMUNALI
BRETELLA DI
COLLEGAMENTO
2 019 [|os7 |[oss [|iTe13]jo1 40101 ||STRADALI TRA LA VIA BOSCO |1 1.000.000,00 1.000.000,00|| N 0,00
EILVICO
ARDIZZONE
LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI
3 019 [l0s7 [[oss [|iTc13]jos 40101 ||STRADALI UN GIARDINO 1 300.000,00 300.000,00|| N 0,00
PUBBLICO NEL
CENTRO CIVICO
COMPLETAMENTO
INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO
EDILIZIA SOCIALEE  |[SISMICO NELLA
4 019 [|os7 |[oss ||ia13ljos nosos  ||SDEEIA SOC By 1 760.000,00 760.000,00]| N 0,00
ELEMENTARE
MADONNA DEL
CARMELO 3° LOTTO
ADEGUAMENTO E
COMPLETAMENTO
DELL'ASILO NIDO
5 019 |[os7 ||oss |[iTc13||os Aos0s  [|EDILIZIASOCIALEE || gmey ) [ 1 670.000,00 670.000,00|| N 0,00
SCOLASTICA
SCUOLA
ELEMENTARE
PIANO VITE
REALIZZAZZIONE DI
3 019 |[os7 [loss |[ITa13]j01 nosos  [|EDILIZIASOCIALEE |35 07| daal 1 2.000.000,00 2.000.000,00/| N 0,00
SCOLASTICA e
PROGETTO DI
COMPLETAMENTO
ALTRA EDILIZIA DEL CENTRO
7 019 |jos7 |[osa ||ITc13]jos nosos ||ALTRAED rRe, 1 125.000,00] 125.000,00/| N 0,00
ANZIANI SITO IN VIA
C. MONTEVERDI
AMPLIAMENTO DEL
8 ot |[os7 |loss [[iTG13|[os A0s09  ||ALTRA EDILIZIA CIMITERO 1 1.400.000,00) 1.400.000,00|| N 0,00
PUBBLICH COMUNALE
PROGETTO DI UN
COMPLESSO
POLIVALENTE
COMPRENDENTE
o ot1e |[o87 |loss [|iTe13]01 0509 [|ALTRA EDILIZIA UN ANFITEATRO  ||1 2.820.000,00 2.820.000,00| N 0,00
PUBBLICA AR
ALL'APERTO E UN
CENTRO
CULTURALE
PARCO SUB-
10 019 ||os7 |oss |iTo13)|0e A0511  ||BENI CULTURALI URBANO GROTTA |1 1.300.000,00 1.300.000,00|| N 0,00
DELLA CATANESE
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
ik STADIO COMUNALE-
1 019 |[087 |loss ||iTa13ljor nost2 ||SEORTE o RIFACIMENTO 1 1,500.000,00) 1.500.000,00|| N 0,00
FONDO DI GIOCO
CON PRATO
SINTETICO
REALIZZAZIONE DI
SPORT E UN CENTRO PER
12 019 [|os7 ||oss ||iTo13||0e aostz (SEORTE . el 3.000.000,00 3.000.000,00|| N 0,00
SPORTIVO
SPORT E REALIZZAZIONE DI
13 019 ||os7 [loss |[iTe13)j01 nos12 ||SPORTE [ 680.000,00 680.000,00| N 0,00
STE?%UBZJ?&E bi  |[SOMPLETAMENTO
14 019 [l0s7 |loss ||iTe13]j0s Roste; [|ZETREUZION DELLA RETE 1 4.000.000,00 4.000.000,00| N 0,00
DIMETANIZZAZIONE ‘
ELETTRICA
PROGETTO PERLA
15 019 [los7 |joss ||iTe13]jo1 0536 ||PUBBLICA SICUREZZA | SOSTRIZONE |, 2.000.000,00 ; 2.000.000,00]| N 0,00
DEI CARABINIERI
REALIZZAZIONE
16 019 [los7 [loss |ite13]j01 40537 ||TURISTICO DELL'OSTELLO 1 3.000.000,00 3.000.000,00|| N 0,00
DELLA GIOVENTU'
INFRASTRUTTURE g%%GUETPTROW?A%'EE
17 019|087 |[oss [|iTe13|jes A0439  ||PER ATTIVITA' L 1 6.280.000,00 6.280.000,00|| N 0.00
NELL'AMBITO DEL
INDUSTRIALI
P.IP.
TAVORI DI
ALTRE
COMPLETAMENTO ‘
INFRASTRUTTURE (| COMPLETAMENT
18 019 |j0s7 |[oss ||iTc13|jos A0690  ||PUBBLICHE NON 1 200.000,00 200.000,00]| N 0,00
ILLUMINAZIONE
ALTROVE
CLASSIFICATE PECLEMIE
CITTADINE
o
INFRASTRUTTURE  [|DEREA PIAZZ:
19 019 [los7 |loss ||iT13)j08 A0690  ||PUBBLICHE NON DENo 1 400.000,00 400.000,00|| N 0,00
ALIROVE DELL'ACQUA 3°
CLASSIFICATE =
ALTRE
PIANO DI
INFRASTRUTTURE  |[EANGDL
20 019|087 ||oss ||iTc13]j0s 40890 ||PUBBLICHE NON 5.000.000,00 5.000.000,00/| N 0,00
DI URBANIZZAZIONE
ALTROVE PIANO VITE
CLASSIFICATE
[ 1l Il [ IT
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21 019

087

058

ITG13]

A0690

ALTRE
INFRASTRUTTURE
PUBBLICHE NON
ALTROVE
CLASSIFICATE

PROGETTO PER |
LAVORI DI
PUBBLICA
ILLUMINAZIONE DEL
PIAZZALE DEL
CIMITERO, DELLA
VIA CADORNA E
DELLA VIA MILAZZO

140.000,00|

140.000,00]

T
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22 019

087

058

ITG13|

A0690

ALTRE
INFRASTRUTTURE
PUBBLICHE NON
ALTROVE
CLASSIFICATE

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E
ADEGUAMENTO A
NORMA DI LEGGE
DELL'IMPIANTO DI
PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

168.000,00(|166.000,00||166.000,00

500.000,00

N |(500.000,00(/0

23 019

087

058

ITG13]

A0537

TURISTICO

LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI
UN'AREA
ESPOSITIVA PER |
PRODOTTI TIPICI-
VALORIZZAZIONE
OLIO EXTRA
VERGINE DI OLIVA
"NOCELLARA
DELL'ETNA" 1°
LOTTO

400.000,00

400.000,00;

24 019

087

058

ITG13]

A0537

TURISTICO

RIQUALIFICAZIONE
TURISTICA DELLA
VIA PATERNO' -
TRATTO DAL
PALMENTO ARENA
A PIAZZA CISTERNA

130.000,00|

130.000,00

25 019

087

058

ITG13]

A0101

STRADALI

AMPLIAMENTO E
SISTEMAZIONE
DELLA STRADA
COMUNALE
INTERNA AL
CENMTRO ABITATO
DENOMINATA VIA
ROSARIO - 3° LOTTO
DI
COMPLETAMENTO

1.875.000,00

.875.000,00]

26 019

087

058

ITG13]

A0101

STRADALI

AMPLIAMENTO E
SISTEMAZIONE VIA
LUIGI CAPUANA E
COLLEGAMENTO
S$S.PP. - 1 STRALCIO
FUNZIONALE

1.450.000,00]

1.450.000,00

27 019

087

ITG13|

A0508

EDILIZIA SOCIALE E
SCOLASTICA

PROGETTO PER LA
COSTRUZIONE DI
UN CENTRO
DIURNO E
D'INCONTRO PER
MINORI

800.000,00

800.000,00]

28 019

087

058

ITG13

A0690

ALTRE
INFRASTRUTTURE
PUBBLICHE NON
ALTROVE
CLASSIFICATE

LAVORI DI
ADEGUAMENTO DEL
POLIAMBULATORIO
E AREA i)
CIRCOSTANTE
SECONDO CRITERI
DI EDILIZIA

600.000,00]

600.000,00]

29 019

087

058

ITG13]

A0531

CULTO

ACQUISIZIONE E
RESTAURO CHIESA
CANFARELLA

350.000,00

350.000,00]

30 019

087

058

ITG13

A0511

BENI CULTURALI

ACQUSIZIONE E
RESTAURO
CISTERNA
CANFARELLA

290.000,00

290.000,00]

31 019

087

058

ITG13

A0215

RISORSE IDRICHE

REALIZZAZIONE
ACQUEDOTTO
RURALE VIA
NICOLOSI

120.000,00]

120.000,00|

32 019

087

058

ITG13|

A0101

STRADALI

RIQUALIFICAZIONE
TURISTICA VIA 1
CAPITOLO

450.000,00]

450.000,00

33 019

087

058

ITG13|

A0101

STRADALI

REALIZZAZIONE
STRADA DI
COLLEGAMENTO
TRA VIA PATERNO'
E STRADA DI 1
SCHEMA DI
MASSIMA PER LA
FRUIZIONE PER LA
ZONA D

510.000,00|

510.000,00]

34 019

087

058

ITG13|

A0101

STRADALI

REALIZZAZIONE DI
UN PARCHEGGIO A
SERVIZIO
DELL'ASILONIDO E
DELLA SCUOLA
ELEMENTARE
PIANO VITE

360.000,00

360.000,00]
‘

35 019

087

058

ITG13]

A0508

EDILIZIA SOCIALE E
SCOLASTICA

AMPLIAMENTO
DELL'AREA A
SERVIZIO DELLA
SCUOLA 1
ELEMENTARE
MADONNA DEL
CARMELO

400.000,00]

400.000,00]

36 019

087

058

ITG13|

A0101

STRADALI

RIQUALIFICAZIONE
TURISTICA DELLA
STRADA
PALMINTELLI ETNA
SUD

2.500.000,00}

2.500.000,00

37 019

087

ITG13

A0101

STRADALI

REALIZZAZIONE DI 3
CANTIERI DI
LAVORO PER
DISOCCUPATI
STRADA VILLAGGIO
VALENTINO

330.000,00

330.000,00]

38 019

087

ITG13|

A0299

ALTRE
INFRASTRUTTURE
PER AMBIENTE E
TERRITORIO

REALIZZAZIONE DI
UN CENTRO
SERVIZI PER LA
MONTAGNA IN
CONTRADA PIANO
VETORE - ETNA SUD

1.000.000,00

1.000.000,00

39 019

087

about:blank

058

ITG13]

A0101

STRADALI

REALIZZAZIONE DI
UNA VIA DI FUGA DI
COLLEGAMENTO

TRALASP.160 ELA

2.550.000,00)

2.550.000,00
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S.P. 57

40

019

087

058

ITG13]

A0537

TURISTICO

RIQUALIFICAZIONE
TURISTICA DELLA
VIA MADONNA DEL
CARMELO

1.300.000,00

1.300.000,00}

41

019

087

058

ITG13]

A0101

STRADALI

RIQUALIFICAZIONE
DELLA VIA DOTT
GIUFFRIDA -
TRATTO DAL
MUNICIPIO A VIA
MAD. DEL CARMELO

1.300.000,00

1.300.000,00}

N 0,00

42

019

087

058

ITG13]

A0537

TURISTICO

RIQUALIFICAZIONE
TURISTICA DELLA
VIA PATERNO' -
TRATTO DA PIAZZA
S. BARBARA AL
MUNICIPIO

600.000,00]

600.000,00]

N 0,00

43

019

087

058

ITG13]

A0537

TURISTICO

RIQUALIFICAZIONE
TURISTICA DELLE
VIE ROCCA E
BOSCO SINO ALLA |[1
STRADA
PROVICIALE MILIA -
S.LEO

3.500.000,00

3.500.000,00

N 0,00]

44

019

087

058

ITG13]

A0104

MARITTIME, LACUALI
E FLUVIALI

PROGETTO
PRELIMINARE +
DEFINITIVO 1°
STRALCIO
INTERVENTI SUL
TERRITORIO DI 1
MESSA IN
SICUREZZA PER IL
RISCHIO IDRAULICO
E ISONDAZIONE DEL
VALLONE ROSARIO

1.000.000,00

1.000.000,00]

45

019

087

058

ITG13|

A0101

STRADALI

REALIZZAZIONE DI
CANTIERI DI
LAVORO REGIONALI
PER DISOCCUPATI -
COMPLETAMENTO (|1
PARCHEGGIO DI VIA
PATERNO' AL
SERVIZIO DI PIAZZA
CISTERNA

110.000,00|

110.000,00

N 0,00

46

019

087

058

ITG13]

A0690

ALTRE
INFRASTRUTTURE
PUBBLICHE NON
ALTROVE
CLASSIFICATE

REALIZZAZIONE DI
NUOVI LOCULI NEL
CIVICO CIMITERO

110.000,00|

110.000,00

N 0,00

47

019

087

058

ITG13

A0101

STRADALI

REALIZZAZIONE DI
CANTIERE DI
LAVORO
REGIONALE PER
DISOCCUPATI -
REALIZZAZIONE DI
UNA ROTATORIA E
MESSA IN
SICUREZZA
INCROCIO TRA VIA
CANFARELLA E VIA
ROSARIO

110.000,00}

110.000,00

N 0,00

48

019

087

058

ITG13]

A0101

STRADALI

REALIZZAZIONE DI
UNA BRETELLA DI
COLLEGAMENTO
TRA LA VIA RENATO
IMBRIANI E VIA
DELLO STADIO

300.000,00

300.000,00

N 0,00

49

019

087

058

ITG13

A0101

STRADALI

REALIZZAZIONE DI
UNA BRETELLA DI
COLLEGAMENTO
TRA LA VIA
ROSARIO ALTA E LA
VIA PATERNC'

250.000,00]

250.000,00)

N 0,00

50

019

087

058

ITG13]

A0101

STRADALI

STRADA DI
VALENZA
TURISTICO
AMBIENTALE DI
COLLEGAMENTO
TRA LA VIA BOSCO
ALTA E MONTE S.
LEO (S.P. SAN LEO -
MILIOA)

2.000.000,00

2.000.000,00

N 0,00

51

019

087

058

ITG13]

A0101

STRADALI

AMPLIAMENTO
DELL'INNESTO TRA
LA VIA TRICOLI CON
LA VIA S. MARIA DI
LICODIA

50.000,00

50.000,00}

52

019

087

058

ITG13|

A0508

EDILIZIA SOCIALE E
SCOLASTICA

REALIZZAZIONE
IMPIANT
FOTOVOLTAICI 1
NELL'EDIFICI
COMUNALLI

1.000.000,00

'
1.000.000,00]

N 0,00]

019

087

058

ITG13]

(A0535

IGIENICO SANITARIO

REALIZZAZIONE
RETE FOGNANTE 4° |[1
LOTTO

10.500.000,00

10.500.000,00

N 0,00

54

019

087

058

ITG13|

A0512

SPORT E
SPETTACOLO

LAVORI DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA
DEL PALAZZETTO
DELLO SPORT

150.000,00|

150.000,00

N 0,00

55

019

087

058

ITG13|

A0101

STRADALI

APLIAMENTO DI VIA
ARDIZZONE

500.000,00

500.000,00

N 0,00]

56

019

087

058

ITG13|

A0537

TURISTICO

LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI
UN'AREA
ESPOSITIVA PER |
PRODOTTIO TIPICI -
VALORIZZAZIONE
OLIO EXTRA
VERGINE DI OLIVA
"NOCELLARA
DELL'ETNA"

1.350.000,00

1.350.000,00}

N 0,00

57

019

087

058

ITG13|

(A0205

DIFESA DEL SUOLO

MESSA IN
SICUREZZA DELLA
DISCARICA IN C.DA
CAPRERIA

242.000,00]

242.000,00]

N 0,00,

about:blank

REALIZZAZIONE DEL

PARCO
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DELL'AUTONOMIA
58 019 |j0s7 [[oss [|iTa13ljo1 A0s37  ||TURISTICO NEI PRESS! DI 1 200.000,00 200.000,00/] N 0,00
PIAZZA CISTERNA
REALIZZAZIONE
TELECOMUNICAZIONE||RETE DI BANDA
59 019 |l087 [Joss ||iTa13]|o1 A0407  ||E TECNOLOGIE LARGA NEL 1 300.000,00 300.000,00|| N 0,00
INFORMATICHE TERRITORIO
COMUNALE
REALIZZAZIOONE DI
UN SISTEMA DI
VIDEO
50 019 |{os7 |loss ||iTa13jo1 0536 |lPuBBLIcA sicuREZzA [WBEQ | 300.000,00 300.000,00]| N 0,00
NEL TERRITORIO
COMUNALE
LAVORI DI
MANUTENZIONE
61 019 |[0s7 |loss ||iTe13]|07 nosos  [|EDLIEIA SOSIALEE  |STRAORDINARIA |1 150.000,00 150.000,00/ N 0,00
PALESTRA SCUOLA
MEDIA VIA ROSARIO
ALTRE RIQUALIFICAZIONE
INFRASTRUTTURE  ||ED AMPLIAMENTO
62 019 [|os7 [|oss [|iTe13|jo7 aoz09  (INERASTRUTILR S el 2.000.000,00 2.000.000,00|| N 0,00
TERRITORIO RIZZO
STRADA DI
INFRASTRUTTURE ||COLLEGAMENTO
53 019 |{os7 |[osa ||iTc1aljos A0299 TRA VIA CUTORE |1 900.000,00 900.000,00|| N 0,00
PER AMBIENTE E s
TERRITORIO 229
MILAZZO
LAVORI DI
MANUTENZIONE
64 019 |[087 |[oss ||iTa13ljo A0537 || TURISTICO STRAORDINARIA  |[1 500.000,00 500.000,00|| N 0,00
GRANDE ALBERGO
DELLETNA

TOTALE||79.680.000,00/|166.000,00|(166.000,00|(80.012.000,00

(1) Numero progressivo da 1 a N a partire dalle opere del primo anno.

(2) Eventuale codice identificativo dellintervento eventualmente attribuito dall'’Amministrazione (pud essere vuoto)

(3) In alternativa al codice ISTAT si pud inserire il codice NUTS

(4) Veditabelle 1 e/o 2

(5) Vedi art.6, comma 3, della legge regionale n.12/2011, secondo le priorita indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita, 3 = minima priorita).

(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art.53 commi 6-7 del decreto legislativo n.163/2006 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso
affermativo compilare la scheda 2B.

(7) Vedi tabella 3
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